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Senaste nytt om regelverk och annat från EU och internationella organisationer rörande 

finanssektorn. Mejlet kommer varannan torsdag. 

 

Brott  

Europol: IOCTA 2025 –”Steal, deal and repeat: How cybercriminals exploit your data” 
Hotbildsbedömningen av internetstödd organiserad brottslighet (IOCTA) är Europols analys av framväxande hot 

och trender inom cyberbrottslighet med fokus på hur landskapet har förändrats under de senaste 12 månaderna. 

Steal, deal and repeat: How cybercriminals trade and exploit your data | Europol 

OLAF: Upptäckte bedrägerier omfattande över 870 miljoner euro under 2024 
Under 2024 rekommenderade European Ant-Fraud Office (OLAF) att mer än 870 miljoner euro i felaktigt 

använt EU-medel skulle återkrävas. Det framgår av organets årsrapport för 2024.  

OLAF exposes fraud involving over €870 million - European Commission 

 

 

Fonder   

EU-kommissionen: Öppet samråd om investeringssparkonton 
EU-kommissionen organiserar ett öppet samråd med syftet att få in rekommendationer om att inrätta 

investeringssparkonton i EU. Det är synpunkter på vad som kännetecknar investeringssparkonton och potentiella 

fördelar och nackdelar med specifika egenskaper som efterfrågas. Rekommendationerna kommer inte att vara 

bindande. Sista svarsdag är den 8 juli. 

Recommendation on savings and investment accounts 

ESMA: Principer för tillsyn av tredjepartsrisker inom EU 
Esma publicerade i juni nyutvecklade principer för tillsyn av tredjepartsrisker. Syftet med principerna är att 

främja en gemensam och effektiv tillsynskultur inom hela EU. De 14 principerna har tagits fram för att hantera 

de ökande risker som observerats under senare år till följd av användningen av outsourcing, delegering eller 

andra former av tredjepartstjänster hos företag som står under tillsyn. 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-publishes-principles-third-party-risk-supervision 

ESMA: Råd och rekommendationer avseende prospekt 
Esma har publicerat råd och rekommendationer för att rationalisera prospektreglerna. Syftet är att underlätta 

aktiviteten på kapitalmarknaderna genom att minska regelbördan och berör även frågan om skadeståndsansvar 

för prospekt. 

ESMA provides advice and recommendations to streamline prospectuses 
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Hållbarhet 

ECB: Inför indikator för mätning av naturrelaterade risker   
ECB har infört en ny indikator för att mäta hur deras portföljer påverkas av och är beroende av naturen, som en 

del av deras klimatrelaterade finansiella rapportering. Denna indikator visar att cirka 30 procent av 

eurosystemets företagsobligationsinnehav är koncentrerade till sektorer som är mest utsatta för naturförlust. 

https://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2025/html/ecb.pr250612~484d529368.en.html 

Baselkommittén: Frivilligt ramverk för offentliggörande av klimatrisker   
Baselkommittén har publicerat ett frivilligt ramverk för bankers offentliggörande av klimatrelaterade finansiella 

risker. Ramverket inkluderar flexibilitet för att ta hänsyn till utvecklingen av klimatrelaterade data.   

Press release: Basel Committee publishes framework for voluntary disclosure of climate-related financial risks  

 

 

Tillsyn  

EBA: Tre tekniska standarder för implementeringen av Bankpaketet 
EBA har publicerat tre slutliga utkast till tekniska standarder som är en del av genomförandet av EU:s 

bankpaket. Syftet är att öka tillsynsmyndigheternas möjligheter att övervaka institutens efterlevnad, vilket ska 

främja en konsekvent och förbättrad tillsyn. 

Key regulatory products on operational risk capital requirements and related supervisory reporting | EBA 

 

 

Övrigt 

ECB: Lanserar ett nytt enhetligt system för hanteringen av säkerheter 
ECB har lanserat ett nytt enhetligt system för hanteringen av säkerheter, Eurosystem Collateral Management 

System (ECMS), vilket ersätter de 20 tidigare nationella systemen. Det nya systemet kommer att underlätta fri 

rörlighet av kontanter, värdepapper och säkerheter inom euroområdet.   

Eurosystem launches single collateral management system  

EU-kommissionen: Konsultation om rekommendation om investeringssparkonto  
Rekommendationen om inrättande av investeringssparkonton ska underlätta icke-professionella investerares 

deltagande på kapitalmarknader i hela EU. Syftet är att öka den långsiktiga avkastningen på privat sparande och 

samtidigt bidra till att öka likviditeten på EU:s kapitalmarknader, samt främja tillgången till kapital för 

europeiska företag. Sista svarsdag är den 8 juli 2025.  

Recommendation on savings and investment accounts 

OECD: Landrapport Sverige 2025 
Sveriges ekonomiska fundamenta är enligt OECD starka, men Sverige importerar ökande risker från en osäker 

internationell miljö. Tillgången till prisvärda bostäder hämmas av långsam planläggningsprocess, skatteförmåner 

för bostadsägande och hyreskontroller. Vuxnas färdigheter är höga och förbättras. Yrkesutbildningar är 

impopulära och kvaliteten på högre utbildningar verkar ha sjunkit. Få människor har mycket svaga färdigheter. 

De med svaga färdigheter har svårt att få jobb och känner sig socialt och politiskt missnöjda.  

OECD Economic Surveys: Sweden 2025 

https://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2025/html/ecb.pr250612~484d529368.en.html
https://www.bis.org/press/p250613.htm
https://www.eba.europa.eu/publications-and-media/press-releases/eba-publishes-key-regulatory-products-operational-risk-capital-requirements-and-related-supervisory
https://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2025/html/ecb.pr250617~57930cda2f.en.html
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14724-Recommendation-on-savings-and-investment-accounts_en
https://www.oecd.org/en/publications/oecd-economic-surveys-sweden-2025_75e94b2f-en.html?link_id=6b3df962-3dd0-407b-87c1-6e03cf579bd1

